
 

 

 
 

Č. j.: 2023/054902/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků pro ČNB 

(gastroprovoz)“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Mgr. Adrianou Královou, ředitelkou odboru obchodního 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky osobních ochranných pracovních prostředků 

(dále též jako „OOPP“) do gastroprovozu v sídle zadavatele. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



1. 
TRADETEX s.r.o. 

U Centrumu 749, 735 14 Orlová – Lutyně 

IČO: 03594262 

1 675 871,70 

2. 
DAFNÉ profi, s.r.o.       

V Slavětíně 2632/23, 193 00 Praha 9  

IČO: 27954170 

2 269 402,00 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni účastníci: 

 

TRADETEX s.r.o. 

U Centrumu 749 

735 14 Orlová – Lutyně 

IČO: 03594262 

 

Odůvodnění: 

V zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) zadavatel 

v bodu 1 stanovil, že bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD, a dále v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka. 

Současně zadavatel v témže bodu ZD výslovně uvedl, že specifikace jím poptávaných 

OOPP, uvedená v příloze č. 2 ZD, v poli „Specifikace OOPP, norma“, je pro dodavatele 

závazná. Zadavatel si v bodu 10.2 ZD dále vyhradil právo ověřit, že dodavatelem 

předložené vzorové plnění (označené za tímto účelem v cenové tabulce), které mělo být 

součástí podané nabídky v zadávacím řízení, tuto technickou specifikaci splňuje.  

Zadavatel ve vztahu k předkládanému vzorovému plnění požadoval, aby každé vzorové 

plnění bylo označeno názvem dodavatele (např. samolepícím štítkem s označením 

dodavatele) a pořadovým číslem položky dle přílohy č. 2 ZD. Každé vzorové plnění 

(vyjma obuvi) mělo být rovněž označeno originální textilní etiketou s informací 

o složení materiálu, způsobu praní a čištění a teplotě vody určené pro praní vzorového 

plnění. 

Nadto v bodu 10.2 ZD zadavatel již předem upozornil, že v případě, že předložené 

vzorové plnění nebude odpovídat požadavkům zadavatele, bude účastník vyloučen 

ze zadávacího řízení. 

Účastník TRADETEX s.r.o. dne 16.03.2023 v 13:45 hod. doručil do podatelny 

zadavatele v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky označenou 

a uzavřenou krabici se vzorovým plněním, která byla dne 22. března 2023 při jednání 

komise určené k otevírání doručených nabídek protokolárně otevřena a došlo 

ke kontrole veškerého vzorového plnění předloženého účastníkem. Jak bylo při této 

kontrole zjištěno, u položky č. 1 přílohy č. 2 ZD „Kalhoty dlouhé unisexové“ a dále 

u položek č. 19 „Slavnostní kuchařský rondon pánský krátký rukáv“ a č. 21 „Slavnostní 

kuchařský rondon dámský krátký rukáv“ nebylo účastníkem dodrženo materiálové 

složení těchto výrobků požadované zadavatelem v příloze č. 2 ZD. U položky č. 1 

„Kalhoty dlouhé unisexové“ zadavatel požadoval složení 60-65 % bavlna, 35-40 % 

PES, přičemž účastníkem předložený výrobek má dle všité textilní etikety složení 

materiálu 65 % PES a 35 % bavlna. Stejné složení, tedy 65 % PES a 35 % bavlna, 

obsahuje i účastníkem předložené vzorové plnění u položek č. 19 „Slavnostní kuchařský 

rondon pánský krátký rukáv“ a č. 21 „Slavnostní kuchařský rondon dámský krátký 



rukáv“. U obou těchto položek přitom zadavatel v příloze č. 2 ZD požadoval složení 

opačné, tj. 65 % bavlna, 35 % polyester. Je proto možné konstatovat, že v případě všech 

těchto tří položek, resp. OOPP předložených účastníkem jakožto vzorové plnění, nebyly 

splněny požadavky zadavatele na technickou specifikaci uvedené v ZD, konkrétně v její 

příloze č. 2 – Cenová tabulka. 

Dále bylo při kontrole splnění technické specifikace vzorového plnění zjištěno, 

že u položky č. 27 přílohy č. 2 ZD „Obuv pracovní lehká pánská, uzavřená“ není 

splněna zadavatelem požadovaná technická norma – ISO 20347 (O1). Účastníkem 

předložená pracovní obuv, polobotka „Prestige“ výrobce Moleda, sice splňuje 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví dle ČSN EN ISO 20347:2012, nicméně 

pouze v rámci požadavků absorpce energie v oblasti paty (tj. je schopna tlumit nárazy), 

což není k naplnění požadavku zadavatele a technické normy ISO 20347 (O1) 

dostatečné. Ani v případě tohoto vzorového plnění předloženého účastníkem proto 

nebyly splněny požadavky zadavatele na technickou specifikaci uvedené ZD. 

Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že nabídka účastníka TRADETEX s.r.o. 

nesplňuje zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky, konkrétně ty, jež jsou 

uvedeny v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka.  

Zadavatel proto rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka 

TRADETEX s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Smlouva nebyla uzavřena, jelikož zadávací řízení veřejné zakázky bylo zadavatelem 

zrušeno.       

 

VI. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, jelikož nebyla uzavřena smlouva 

s žádným účastníkem zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

 

Není relevantní. 

 

 

 



X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

S ohledem na skutečnost, že po vyloučení jednoho ze dvou účastníků zadávacího řízení 

výše uvedené veřejné zakázky zbyl po uplynutí lhůty pro podání nabídek v tomto 

zadávacím řízení pouze jediný účastník a zadavatel současně (v okamžiku rozhodování) 

ještě neodeslal oznámení o výběru dodavatele ve smyslu § 123 zákona, rozhodl 

zadavatel o zrušení zadávacího řízení podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 9. května 2023 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Mgr. Adriana Králová 

ředitel sekce správní ředitelka odboru obchodního 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2023-05-09T12:06:01+0200


		2023-05-09T16:35:23+0200




